
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.525 1 de junho de 2021 Página 116

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 08/2021 - SEDHAST

A Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

Convocar o servidor WALQUER AURELIO MIKOLEIT DE MORAES, matrícula n. 110348021, 
ocupante do Cargo de Agente de Ações Sociais, para comparecer no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data 
da primeira publicação deste Edital, na Coordenadoria de Administração e Gestão de Pessoas, desta Secretaria 
de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho/SEDHAST, situada no Parque dos Poderes, Bloco 
III, no horário das 7h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, para tratar de assunto relacionado a sua 
vida funcional.

CAMPO GRANDE - MS, 28 DE MAIO DE 2021.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
 Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho.

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, 
Produção e Agricultura Familiar

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 093, DE 26 DE MAIO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA 
FAMILIAR, no exercício da competência, 
R E S O L V E:

DESIGNAR o Servidor  LUIZ JOSE ESTEQUE, matrícula n. 477205022, realocado por meio do Decreto “P” n. 55, de 
10 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 9.819, de 12 de janeiro de 2019, para desempenhar 
funções na Agencia De Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural-AGRAER, na conformidade com o item 3.1 da 
Cláusula Terceira do Termo de Cooperação Técnica e Administrativa n. 005/2020, celebrado entre esta Secretaria 
de Estado a AGRAER e o CEASA, durante a vigência do referido Termo, (Processo n. 71/000.088/2020), com 
validade a contar de 26 de maio de 2021.

 Campo Grande, 26 de maio de 2021. 
 

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento,

Econômico, Produção e Agricultura Familiar.

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 255 de 31 de maio de 2021.

 

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram delegadas, 
conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E: 

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública/SEJUSP e Coordenadoria Geral de Perícias/CGP/SEJUSP, que irão usufruir as FÉRIAS no mês de 
JUNHO, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2964, 
de 23 de dezembro de 2004 e no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005 (CONFORME PLANO DE 
FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 31 de maio de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.525 1 de junho de 2021 Página 117

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 255 de 31 de maio de 2021.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

111911022 ADRIANA VALERIA A DA SILVA MEDEIROS 2019-2020 07/06 a 21/06/21
382548021 ALMIRANIA PORTILHO CENTURIÃO 2020-2021 07/06 a 06/07/21
426498021 ANDRÉ DOS SANTOS SILVA 2019-2020 01/06 a 15/06/21
134167022 ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO 2019-2020 01/06 a 30/06/21
55725022 APARECIDO PAULO DA SILVA JUNIOR 2020-2021 01/06 a 15/06/21
117611022 CAMILA DE CAMPOS BOMFIM 2019-2020 07/06 a 21/06/21
426445021 DEBORA ROSA HIGA 2019-2020 07/06 a 21/06/21
112001023 DIOCEZAR MONTEIRO MAIDANA 2020-2021 03/05 a 01/06/21
2861022 FELIPE RODRIGUES GARCEZ 2019-2020 05/06 a 19/06/21
51995021 IVETE ROLAND BENITEZ 2019-2020 01/06 a 30/06/21
346691021 LARISSA MARQUES PINTO 2020-2021 16/06 a 30/06/21
131804022 LAURA APARECIDA CARVALHO PEREIRA 2020-2021 01/06 a 30/06/21
426481021 LETICIA SILVA FERREIRA 2019-2020 16/06 a 30/06/21
62244022 LIVIO VIANA DE OLIVEIRA LEITE 2019-2020 01/06 a 30/06/21
19989022 MARCO ANTONIO ARAUJO DE MELLO 2019-2020 01/06 a 15/06/21
85926023 MARCOS ANTONIO LEITE DAS VIRGENS 2020-2021 16/06 a 30/06/21
46194022 MARCOS PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 2019-2020 16/06 a 30/06/21
130451022 MARIANNA VICENTE DE MELO ISLER 2019-2020 19/05 a 02/06/21
22543025 MARILU BRAGA DE ARRUDA CASAL 2020-2020 01/06 a 30/06/21
124969022 MAURICIO SANTANA DE CAMPOS 2020-2021 01/06 a 15/06/21
6256021 MILTON CESAR FURIO 2020-2021 17/06 a 01/07/21
116861022 MONICA FELIX A NASCIMENTO DE OLIVEIRA 2019-2020 16/06 a 30/06/21
480201021 OCTAVIO BARBOSA MACHADO RIBEIRO 2020-2021 19/05 a 02/06/21
90427022 OMAR FERREIRA MIGUEL 2018-2019 14/06 a 28/06/21
424103021 RAFAELA FLORES DOS SANTOS 2019-2020 21/06 a 05/07/21
42729022 RAPHAEL COTARELLI 2020-2021 01/06 a 30/06/21
114307022 ROMILDA FREITAS MENEZES 2020-2021 01/06 a 15/06/21
126886022 VANESSA CANTON DIAS VIEIRA 2020-2021 03/05 a 01/06/21
125219022 VANIA ESTEVES SILVA 2019-2020 16/06 a 30/06/21

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 256 de 31 de maio de 2021.

 O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram 
delegadas, conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E: 

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Delegacia-Geral da Polícia Civil/DGPC, que 
irão usufruir as FÉRIAS no mês de JUNHO, com fulcro no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005 
(CONFORME PLANO DE FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 31 de maio de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 256 de 31 de maio de 2021.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

123809023 ALEXANDER JUSTINIANO FERNANDES 2020-2021 01/06 a 30/06/21
96132023 ALEXANDRE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 2019-2020 01/06 a 30/06/21
33968023 ANA PAULA TRINDADE FERREIRA 2020-2021 04/05 a 02/06/21
115211025 ANTONIO ARRUDA DE FARIAS 2020-2021 01/06 a 15/06/21
424242022 AUGUSTO TORRES GALVÃO FLORINDO 2019-2020 01/06 a 30/06/21
56685022 BETUEL JEFERSON FERNANDES SANTOS 2019-2020 01/06 a 30/06/21
424248022 CASSIANO RODRIGUES TEIXEIRA 2019-2020 01/06 a 30/06/21
134025023 DANIELLE FREITAS STABULLO DOS SANTOS 2019-2020 16/06 a 30/06/21
424354022 DENIVALDO BISPO DE BRAGA FILHO 2019-2020 01/06 a 30/06/21
424328022 DOUGLAS FERRO FAGUNDES 2019-2020 01/06 a 30/06/21


